
 

 

 
EXPEDIENTE: PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE MURCIA” 

 

ASUNTO: QUINTA  RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES A LA 

CONVOCATORIA DE AYUDAS DEL PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE MURCIA” 

PARA INCENTIVAR LA DEMANDA DE SERVICIOS TURÍSTICOS EN EL ÁMBITO TERRITORIAL DE 

LA REGIÓN DE MURCIA, DISMINUIDA COMO CONSECUENCIA DE LA PANDEMIA DEL COVID-

19 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO.- Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de 

Murcia de fecha 13 de enero de 2022 (BORM nº. 11, de enero de 2022), se aprueba la 

convocatoria para el año 2022 de las ayudas contenidas en la Orden de 4 de noviembre de 

2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases 

reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia especial del 

programa “bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la demanda de servicios 

turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia, disminuida como consecuencia de la 

pandemia del COVID-19 (BORM n.º 257 de 06 de noviembre de 2021). 

 

La referida Resolución de convocatoria establece un régimen de concesión previsto en el 

artículo 22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia. 

 

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectación de un crédito máximo 

disponible de QUINIENTOS MIL EUROS (500.000,00 €) ampliables hasta un millón de euros 

(1.000.000,00 €) a través de generaciones de crédito, transferencias de otras partidas 

presupuestarias, ampliación, incorporación de crédito o mayor disponibilidad presupuestaria.  

 

TERCERO.- Asimismo consta que los beneficiarios incluidos en la presente resolución cumplen 

los requisitos requeridos en las bases reguladoras para obtener la condición de beneficiarios 

de la subvención y para acceder a las mismas. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento 

corresponde a la Oficina de Ordenación del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, 

conforme a lo establecido en el artículo 11 de la Orden de la Consejería de Presidencia, 

Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

El órgano competente para dictar resolución es el Director General del Instituto de Turismo de 

la Región de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el artículo 62.2 letra i) de la Ley 

14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del 

sector público regional, así como en el artículo 13 de la Orden de la Consejería de Turismo, 

Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.  

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
24

/0
3/

20
22

 1
6:

00
:2

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
8e

17
dc

1-
ab

83
-8

0b
2-

23
df

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 
 

SEGUNDO.- LEGITIMACIÓN. Los beneficiarios que figuran en Anexo a esta Resolución ostentan 

la condición de parte interesada, de conformidad con lo establecido en el artículo 4 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 

 

TERCERO.-  Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesión de 

subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria pública aprobada por Resolución del 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia,  son las estableci das en la la 

Orden de 4 de noviembre de 2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la 

que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de 

concurrencia especial del programa “bono turístico de la Región de  Murcia” para incentivar la 

demanda de servicios turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia, disminuida 

como consecuencia de la pandemia del COVID-19 (BORM n.º 257 de 06 de noviembre de 

2021). 

 

Además, les serán de aplicación la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 

de la Ley General de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, 

de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus 

disposiciones de desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, 

las normas de derecho privado. 

 

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido según lo dispuesto en el artículo 

11 de la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las 

bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con carácter general en la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

QUINTO.- TRÁMITE DE AUDIENCIA. En fechas 24 de enero, 2 de febrero, 7 de febrero,  14 de 

febrero, 21 de febrero, 1 de marzo, 8 de marzo, y 15 de marzo de 2022 se dictaron y 

publicaron por el Instructor del procedimiento el Primer, Segundo, Tercero, Cuarto, Quinto, 

Sexto, Séptimo y Octavo Informe-Propuesta de Resolución de concesión parcial de las de las 

subvenciones solicitadas por los beneficiarios propuestos en el Anexo del mismo, 

respectivamente, concediéndoles un plazo de diez días hábiles, para manifestar su aceptación, 

renuncia o exponer las alegaciones que estimasen oportuno realizar.  

 

Dentro del plazo conferido al efecto no se han formulado alegaciones.  

 

SEXTO.- CUESTIÓN DE FONDO. La instrucción del expediente tiene por objeto determinar si 

procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo 

dispuesto en la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se 

aprueban las bases reguladoras. 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
24

/0
3/

20
22

 1
6:

00
:2

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
8e

17
dc

1-
ab

83
-8

0b
2-

23
df

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 
Tras el análisis de las solicitudes de ayuda y la documentación aportadas, concurren en los 

solicitantes los supuestos de hecho y demás requisitos establecidos en las bases reguladoras, 

Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Región de Murcia para ser 

beneficiarios de la ayuda. 

 

Las cuantías individualizadas de la subvención que figuran en Anexo a esta Resolución, se 

ajustan a lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SÉPTIMO.- El abono del importe de la subvención se realizará una vez realizada la justificación 

del gasto subvencionado, conforme a lo señalado en el artículo 15 de la Orden de bases.  

 

OCTAVO.- Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvención, en el 

supuesto de concurrencia de alguna de las causas de reintegro establecidas en el artículo 37 de 

la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 

 

Visto el Informe-Propuesta de Resolución formulado por el instructor del procedimiento, antes 

señalados. 

 

En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Región  

de Murcia, y de conformidad con la normativa y en el sentido expresado en la documentación  

antes citada, 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los interesados que figuran en el Anexo a esta 

Resolución, por los importes individualizados en el mismo señalados. 

 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta Resolución y de su Anexo en la página 

https://murciaturistica.es. La publicación surtirá todos los efectos de la notificación. 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer Recurso  

de Alzada ante el Excmo. Presidente del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, en el 

plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de  que el interesado 

pueda interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente.  

 

Murcia, a fecha de la firma electrónica. 

 

 

Juan Francisco Martínez Carrasco 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
24

/0
3/

20
22

 1
6:

00
:2

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
8e

17
dc

1-
ab

83
-8

0b
2-

23
df

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 
 

ANEXO 

Nombre Beneficiario NIF Beneficiario 
Importe Bono 

Reserva 

ALMUDENA CERVANTES CABALLERO 4865***** 96,00 

ISABEL GARCÍA MILLAN *3271**** 140,00 

LAURA CERVANTES CABALLERO *8659**** 102,00 

ROSA MARIA CABALLERO FERNANDEZ 2744***** 96,00 

JUDIT ELENA MARTÍNEZ FERNANDEZ 7204***** 90,00 

ENCARNACION EVA CORBALAN PALLARES ****8119* 250,00 

EVA OLIVER PEDREÑO ****1381* 132,50 

FRANCISCO PUIG ESPARZA *7437**** 171,11 

ASUNCIÓN AMORÓS IVARS ****3040* 107,00 

SANDRA GIMÉNEZ RODES ****4158* 200,00 

PAOLA GIMÉNEZ RODES **9989*** 200,00 

PEDRO SERRANO PEREZ ****0053* 100,00 

FRANCISCO MOLINA PALAO *9070**** 136,44 

JOSÉ LUIS MARTINEZ-QUINTANILLA SANCHEZ 7430***** 187,50 

JOSÉ ANTONIO DOÑATE VICÉN *****435R 145,00 

CARLOTA CUERDA ROSA ****7093* 226,50 

MARIA LOURDES SORIANO DIAZ *9074**** 140,68 

ANTONIO PUCHE ROMERO *9073**** 190,80 

ALFONSO HERNANDEZ CASCALES ****3318* 166,24 

M DOLORES ANDREU MARCOS *****575H 117,50 

ANTONIO DIAZ SORIANO ***1676** 177,65 

JORGE IBAÑEZ DEL RIO ****3469* 250,00 

JOSE MARIA GOMEZ SARRION ***1077** 117,48 

ANA MARIA IBANEZ CARPENA *****739J 112,00 

GUADALUPE ACOSTA PALOMA ****4682* 250,00 

MARÍA PILAR HERNÁNDEZ GIMÉNEZ **8417*** 250,00 

JOSÉ LUIS BANEGAS LOPEZ ***5188** 160,00 

ALICIA RUIZ RICHART 4943***** 80,00 

JUSTO CUTILLAS GAMBERO *8304**** 80,00 

MARIA MERCEDES ONIEVA LÓPEZ **4545*** 80,00 

AZUCENA GÓMEZ GIL ****1934* 80,00 

JESÚS MANUEL LÓPEZ GONZÁLEZ *****231X 99,00 

RAFAEL VICENTE JUAN ABAD **4954*** 217,00 

ENRIQUE RAMÓN GRADOLÍ MORENO *****534P 240,00 

MARIA ANGELES BERNABEU FUERTE ***6322** 240,25 

SERGIO RODAS SOLA *5244**** 182,50 

JUANA MARÍA PÉREZ ALMAGRO *7565**** 146,00 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
24

/0
3/

20
22

 1
6:

00
:2

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
8e

17
dc

1-
ab

83
-8

0b
2-

23
df

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 
STEPHEN JOHN NEWSHAM X032***** 250,00 

MERCEDES CASTELLANOS ALCARAZ *2133**** 180,00 

SERGIO ESPAÑA SÁNCHEZ *****721X 169,45 

ANTONIO MARHUENDA MARTÍNEZ **2305*** 145,36 

AMPARO ROYO MARQUEÑO ***7525** 164,00 

CRISTINA ANDARIAS GARCIA 7436***** 165,50 

ROCIO JURADO SAHAGUN *****099T 250,00 

MARIA TERESA GARCIA LEON ****7813* 245,20 

ANA INMACULADA VIDAL SORIANO ***2687** 128,40 

VERÓNICA NAVARRO MADRIGAL ****0674* 234,00 

MICHAEL BAKER **3393*** 250,00 

JOSÉ MARÍA NAVARRO PIQUERAS *****977G 212,00 

MARIA ANGELES MORA GALLART 2916***** 186,68 

SANTIAGO QUINTO SERNA ****0096* 100,24 

MARIA JOSEFA FERRER TABERNER **6330*** 150,50 

EMILIO MEDES MIQUEL 2077***** 140,10 

JOSEFA GARCIA DENIA *****259M 150,50 

MARIA JOSEFA MARTINEZ MARTINEZ ***6918** 130,00 

MARÍA DOLORES RODRÍGUEZ BAEZA ****0146* 140,28 

MANUELA MARTÍNEZ POVEDA *****200B 100,26 

CRISTINA MORA GALLART ***6249** 186,68 

LORENZO MORENO NIETO **0581*** 165,00 

JOSÉ GIMÉNEZ NAVARRO **4969*** 172,00 

NOELIA ROJAS FERNÁNDEZ ****8425* 175,00 

JOSEFA MEDINA GÓMEZ *4233**** 120,48 

JORGE BLAS PERIS SANTIAGO 2163***** 94,00 

JOAQUIN ESCOLANO MARTÍNEZ ****1258* 218,03 

MANUEL GIL GIMENEZ **3345*** 140,00 

PATRICIA ALCARAZ GUARDIOLA 4852***** 110,00 

ANA CORTIJO SORIA **4560*** 144,00 

PEDRO MEDINA MARTINEZ *2334**** 140,00 

PATRICIA ANN BARBER **4824*** 135,00 

LUIS DIAZ SORIANO *6087**** 169,00 

ARANZAZU ABRIL BERNAL 2257***** 230,00 

MARIA NOELIA ESCUDERO CÁRCELES ***6042** 185,00 

EDGAR MOZAS FENOLL ***9341** 250,00 

EVA MARIA SALGADO PERAL 4836***** 240,00 

AMELIA LILLO BELDA ***7647** 250,00 

ROSA MARÍA ROJAS FERNÁNDEZ ****5690* 175,00 

GERMAN JIMENEZ-ALFARO MOROTE ****9709* 120,00 

OLAYA CAMPOY CERVANTES ***2666** 220,00 

CRISTINA OLIVA SALINAS **4961*** 210,00 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
24

/0
3/

20
22

 1
6:

00
:2

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
8e

17
dc

1-
ab

83
-8

0b
2-

23
df

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 
ANTONIO VICTORIA COS 4850***** 250,00 

MANUEL SAEZ DE HARO ***8166** 135,00 

LUIS SILVESTRE CERDÁ ***9114** 134,60 

VICTOR MANUEL SANCHEZ RUIZ ***6541** 163,20 

FRANCISCO MANUEL PALLARES GALLEGO *3497**** 240,00 

NIEVES GÓMEZ ALMANSA 4836***** 240,00 

CONCHI PASTOR CARBONELL *1507**** 190,00 

FELIPE MANUEL JUGUERA VICENTE ****9007* 250,00 

ESTHER PRIETO TERUEL *****305Q 190,00 

JUAN MOLINES BERTOMEU ****7294* 200,00 

ASUN MEZQUIDA RIBOT ***8869** 150,00 

MARAVILLAS DEL PILAR MARTÍNEZ CORBALÁN **5682*** 135,00 

MARÍA CRISTINA PÓO INCHAUSTI ****6481* 165,00 

MARIA LUISA GUILLEN RUIZ **5640*** 200,00 

ALFRED BENNETT *****282F 115,00 

YOLANDA MIRA MATA *****969L 220,00 

ROBERTO GARCÍA GRACIA *****597F 107,99 

JOSEFA VALERO MOLLA ****6999* 237,50 

SERGIO CANO MARTINEZ **8076*** 191,50 

JESÚS NAVARRO CARRILLO ****5965* 244,50 

SALVADOR ALONSO TORTAJADA 2674***** 205,00 

JOSE MANUEL MARTÍNEZ AMOROS ****2885* 125,00 

YOLANDA KÜSTNER ROSELL 2509***** 150,00 

NATALIA RICO  FERRI 2212***** 125,00 

ESTHER SANTIAGO  SANCHIZ ****0251* 125,00 

ANTONIO RODRIGUEZ BELMONTE ****8402* 151,00 

MARIA INMACULADA JUAN PONTE ***7054** 76,00 

CELEDONIO FERNÁNDEZ ÁLVAREZ 2287***** 174,00 

MARÍA DOLORES LOZANO BERNAL ***6566** 135,00 

ANA MARCO MARTÍNEZ *9069**** 207,40 

MARIA MONREAL IBÁÑEZ 4856***** 180,00 

TOMAS MIGUEL SANCHEZ GONZALEZ **2101*** 250,00 

MARÍA DEL CARMEN SERRANO GALVÁN *****480N 110,00 

MONTSERRAT BOIGUES ORENGO ****4632* 110,00 

FRANCISCO JAVIER CORRAL BALAÑA **7803*** 131,00 

ANTONIO ROJAS FERNANDEZ *****473V 175,00 

PEDRO ESTEBAN MOYA LÓPEZ *1448**** 160,00 

ISABEL ROJAS FERNANDEZ 1548***** 175,00 

JESUS MIGUEL PEÑA CURIEL ****6479* 120,00 

IVANNA CAMPS PEREPEREZ ****4383* 110,00 

MIGUEL ANGEL PASTOR MANSANET *****217Y 120,00 

DIANA MARIA MATEO TORRES ****8759* 119,42 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
24

/0
3/

20
22

 1
6:

00
:2

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
8e

17
dc

1-
ab

83
-8

0b
2-

23
df

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 
NATALIA BAÑON MUÑOZ ****5374* 190,80 

MARÍA DOLORES GARCÍA CARRASCO ***4764** 250,00 

CELIA FRANCO ROYO *****533N 222,00 

ALBERTO MASÓ AGUT **9175*** 250,00 

ANA MARIA ZERON GEA ***1559** 199,86 

JOSEFA LÓPEZ HERNÁNDEZ 5282***** 91,30 

JUAN FRANCISCO CABALLERO CAYUELA ****2645* 230,11 

HORTENSIA COLOMINA CANDELA **6196*** 191,09 

JUAN ANTONIO AZNAR VALERO *****494J 215,00 

ALFONSO CABALLERO CAYUELA **4130*** 160,64 

AITOR VIDAL SÁNCHEZ **7691*** 216,50 

DOLORES BALSALOBRE ARNALDOS 2245***** 111,30 

CRISTÓBAL ZAPATA MORALES *****414A 200,00 

BEATRIZ GARNICA MARTINEZ ***4237** 120,00 

YOLANDA RAMOS LÓPEZ **7687*** 128,92 

M. TERESA MARTINEZ RIVERO ***5545** 172,00 

ALFONSO SALGADO NIÑO ****7459* 131,50 

HUMILDAD PÉREZ RUBIO *9068**** 207,40 

CRISTINA GARCIA CUERDA 2005***** 250,00 

ILUMINADA GARRIDO MARTIN *****725W 174,00 

ENRIQUE PASCUAL FUENTES ****4024* 201,00 

MARÍA GLORIA NAVARRO ALCOBAS ****4988* 174,00 

LIDIA PALAZÓN LÓPEZ ***8945** 123,50 

EFRÉN VAZQUEZ GONZALEZ ****2804* 250,00 

MARÍA VICTORIA PONS PICÓ ****9709* 250,00 

IGNACIO MIGUEL MENA PARREÑO *****576N 89,38 

ANGEL GIMENEZ ANDREU ****7076* 146,27 
 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
24

/0
3/

20
22

 1
6:

00
:2

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
8e

17
dc

1-
ab

83
-8

0b
2-

23
df

-0
05

05
69

b6
28

0


